Sonntag, 29. Oktober 2023

17.00 Uhr
18.30 Uhr

20.00 Uhr

Begrufung in der Unterkunft
Abendessen

Teamspiele

Montag, 30. Oktober 2023

08.15 Uhr
09.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
18.30 Uhr

20.00 Uhr

Fahrt zu Siemens Healthineers

Begriif3ung

Einblicke in Studiengange &
Austausch mit Studierenden

Einblickeindie
Computertomographie

Mittagspause

Extended Reality

Wrap-Up / Tagesabschluss
Feierabend

Abendessen

Teamspiele

Dienstag, 31. Oktober 2023

08.15 Uhr Fahrt zu Siemens Healthineers

09.00 Uhr Design Thinking Workshop
12.00 Uhr Mittagspause

13.00 Uhr Fahrt zur FAU

14.00 Uhr Vorstellung der FAU

14.30 Uhr  Gespréachsrunde mit
Wissenschaftlerinnen

16.00 Uhr Vorlesungsbesuch
16.45 Uhr Feierabend
18.30 Uhr Abendessen

20.00Uhr  Teamspiele

Mittwoch, 01. November 2023
08.00 Uhr Fruhstuck

09.00 Uhr  Prasentationstraining
12.00 Uhr Mittagessen

15.30 Uhr  Teamevent

18.30 Uhr Abendessen

20.00Uhr  Teamspiele

Donnerstag, 02. November 2023

08.15 Uhr Fahrt zur FAU

09.00 Uhr  Computertomographie: Mit
Rontgenstrahlung ins Innere
schauen

11.15 Uhr Mittagspause

12.15Uhr  Vortrag & Hands-on: Automatische
Bildanalyse: Wie kann ein Computer
(medizinische) Bilder verstehen?

15.30 Uhr Feierabend

18.30Uhr  Abendessen

20.00 Uhr Teamspiele

Freitag, 03. November 2023

08.15 Uhr Fahrt zu Siemens Healthineers
09.00 Uhr Generalprobe

11.00 Uhr Prasentation durch das
Forscherinnen-Team

12.00 Uhr Abschluss des Forscherinnen-
Camps

Stand: 10.10.2023
Programmanderungen vorbehalten
Es gelten die Allgemeinen Geschéftsbedingungen des bbw e. V.
Wir haben uns zertifizieren lassen nach DIN EN ISO 9001:2015
Kundenorientierte Weiterbildung mit Gutesiegel.
Auftragsnummer: 9211215236



